
 

 

PORTARIA N°999/2022 

 
 

MASSOUD NASSAR NETO, Secretário 

Municipal de Defesa Social, Estado de Minas 

Gerais, usando das atribuiçoes delegadas pela 

JULIANO 
 

Assinado de forma digital por 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC 

OAB, ou=13704488000180, 

ou=Assinatura Tipo A3, 

ou=ADVOGADO, cn=JULIANO 

Portaria 001/2021, RESOLVE: TEIXEIRA 
GALDINO TEIXEIRA 

Dados: 2022.09.12 17:06:43 

-03'00' 

 

Art. 1° - Autorizar os servidores: GENESIS BRANDÃO DE SOUZA, Guarda Municipal, 

DAVID HELION DASILVA, Guarda Municipal, a viajarem para a cidade de Juiz de Fora – MG 

com a finalidadede levar os menores  J.V.A.D. e N.R.O.  para internação provisória no Centro 

Socioeducativo Juiz de Fora, conforme mandado de busca e apreensão de criança adolescente 

processo 0013274-26.2022.8.12.0324 mandado 2, por ordem da Juiza Maria Fernanda Manfrinato 

Braga. A saída no dia 06/09/2022 as 16:00 hs e o retorno no dia 07/09/2022 previsto para 03:00 hs. 

Veículo/Placa: Renault M Revescap L3H2/RFE 2E90. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor com seus efeitos na data de sua publicação. 

 

 

Itajubá aos 12 de setembro de 2022, 203 ano da Fundação e 174° da elevação à Municipio. 

 

 

 

MASSOUD NASSAR NETO 

Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 

 
JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 
JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

GALDINO 


